
Res. 031- Exp.394 
S.O.015 – Ass.-Pln R. Calderon 
Dora B. 

 

 
RESOLUCIÓN DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL 

DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE 
No  031     /   04 

Sucre,  11 de Febrero de 2004 
 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
 
Que, mediante nota de fecha 9 de febrero de 2004, el Coordinador de la  UCCI, Arq. Damiro 
Tavel, se dirige al Presidente del H. Concejo Municipal de la Sección Capital Sucre, indicando 
que existe una invitación de la UCCI, para que asistan al VII Comité Sectorial de Medio Ambien-
te, que se llevará a cabo en la ciudad de Managua, los días 16, 17 y 18 de febrero de 2004, 
además indica que todos los gastos están totalmente cubiertos, debiendo pagarse únicamente 
los viáticos de acuerdo a ley. 
 
Que, el Honorable Concejo Municipal, en sesión del pleno Nº 15, de 11 de febrero de 2004, en 
atención a la nota citada enviada por el Coordinador UCCI, ha designado al Concejal: Ing. Juan 
José Romero Pradel, para que asista al referido evento. 
 
Que, es atribución del Honorable Concejo Municipal, declarar en comisión a los Señores Conce-
jales con las prerrogativas establecidas en el Reglamento. 
 
 
POR TANTO: 
 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCIÓN CAPITAL SUCRE, en uso de sus 
específicas atribuciones: 
 
 
RESUELVE: 
 
Art.1º Se declara en comisión (de acuerdo a cronograma de vuelos) al H. Concejal Municipal: 

Ing. Juan José Romero Pradel, a objeto de que pueda asistir al “VII Comité Sectorial de 
Medio Ambiente”, ha llevarse a cabo en la ciudad de Managua los días 16, 17 y 18 de 
febrero de 2004. 

 
Art.2º  Páguese viáticos de acuerdo a itinerario de viaje, de acuerdo a la normativa legal vigen-

te. 
 
Art.3º La Directiva del Honorable Concejo Municipal, queda a cargo de la ejecución y cumpli-

miento de la presente resolución.  
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Mario Oña Tórrez  
PRESIDENTE H. CONCEJO MUNICIPAL 

Sra. L. Mary Echenique Sánchez 
SECRETARIA H. CONCEJO MUNICIPAL 

 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

